Протокол заседания жюри

Открытого городского художественного конкурса

«Верные сердца»,
посвященного Всемирному дню домашних животных

Дата проведения: 21.11. 2022 г.

Место проведения: МБУДО «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева»

города Смоленска

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ: Петьков Владимир Владимирович- живописец,

заслуженный художник РФ

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:

Олюнина Алла Георгиевна - зав. сектором литературы по искусству отдела

общего обслуживания ГБУК «Смоленская областная универсальная научная

библиотека им. А.Т. Твардовского»

Прохоренко Екатерина Дмитриевна – заведующая художественным отделением

«Детской школы искусств имени М.А. Балакирева» города Смоленска

Повестка дня.
1.Рассмотрение работ, предоставленных на конкурс.

2. Определение количества призовых мест в каждой возрастной группе.

3. Формирование онлайн-выставки работ победителей конкурса в группе Вконтакте

https://vk.com/balakirevsmol.

Решение жюри:

Номинация «ГРАФИКА»

возрастная группа «6-9 лет»:

Место ФИО участника конкурса ФИО преподавателя

1 МЕСТО
Малашенко Евгения ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Сакович Евгения Ильинична

1 МЕСТО
Нуждин Арсений (МБУ ДО «Детская школа

искусств №6» города Смоленска)
Минаева Людмила Юрьевна

2 МЕСТО
Дубровская София ( МБУДО « Вяземская ДХШ

им. А.Г. Сергеева»)
Гусева Елена Ивановна

2 МЕСТО
Александрова Ирина ( МБУДО « Вяземская

ДХШ им. А.Г. Сергеева»)
Гусева Елена Ивановна

3 МЕСТО
Фомченков Герман ( Частная школа комплексного

развития детей и подростков с элементами углубленного

изучения наук и технологий имени М.К. Тенишевой)

Личман Мария Олеговна

3 МЕСТО
Краснобаева Александра ( МБУДО «ДШИ» МО

«Дорогобужский р-н» Смоленской обл.)
Крючок Н.И.

3 МЕСТО
Гайсина Эмилия ( МБУДО «Катынская детская

школа искусств»)
Игнатова Лариса Станиславовна

3 МЕСТО
Баклажанский Степан ( МБУДО «ДШИ» МО

«Дорогобужский р-н» Смоленской обл.)
Крючок Н.И.

https://vk.com/balakirevsmol

        возрастная группа «10-12 лет»:

Место ФИО участника конкурса ФИО преподавателя

1 МЕСТО
Разумовская Анастасия («Сафоновская

ДШИ»)

Васильева Олеся Дмитриевна

1 МЕСТО
Самылов Артем ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Сакович Евгения Ильинична

2 МЕСТО Аниськин Петр ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Горынина Анастасия Алексеевна

2 МЕСТО
Азарова Арина (МБУДО «ДХШ им. М.К.

Тенишевой» города Смоленска)
Жукова Ия Юрьевна

3 МЕСТО
Клосс София ( МБУДО «Детская школа искусств

имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Сакович Евгения Ильинична

3 МЕСТО Тишкина Виктория ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Горынина Анастасия Алексеевна

3 МЕСТО
Черкасова Алина (Сметанинская ДШИ) Кондырева Дарья Анатольевна

3 МЕСТО Нуждина Полина (МБУ ДО «Детская школа

искусств №6» города Смоленска)
Минаева Людмила Юрьевна

3 МЕСТО Нестерова Екатерина ( МБУДО «Детская

школа искусств №7»)

Прудникова Елена Валерьевна

возрастная  группа «13 – 16 лет»:

Место ФИО участника конкурса ФИО преподавателя

1 МЕСТО
Михалькова Екатерина ( МБУДО «Детская

школа искусств №7»)

Реминяка Валерия

Владимировна

2 МЕСТО Трушечкина Алиса ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Прохоренко Екатерина Дмитриевна

2 МЕСТО
Голоусова Валерия (МБУДО «ДХШ им. М.К.

Тенишевой» города Смоленска)
Жукова Ия Юрьевна

2 МЕСТО Кузьмина Злата ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Сакович Евгения Ильинична

3 МЕСТО
Иванова Полина (МБУДО «ДХШ им. М.К.

Тенишевой» города Смоленска)
Пшеничникова Эльвира

Александровна

3 МЕСТО Молодцова Анастасия ( МБУДО «Детская

школа искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Сакович Евгения Ильинична

3 МЕСТО Васильев Николай ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Горынина Анастасия Алексеевна

3 МЕСТО Иванова Наталья ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Прохоренко Екатерина Дмитриевна

3 МЕСТО
Исаченкова Виктория (МБУДО «ДШИ №8

им. Д.С. Русишвили»)

Куликова Людмила Владимировна

       Номинация «ЖИВОПИСЬ»

возрастная группа «6-9 лет»:

Место ФИО участника конкурса ФИО преподавателя

1 МЕСТО
Крупенин Дмитрий ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Прохоренко Екатерина Дмитриевна

2 МЕСТО
Румянцева Влада (МБУДО «Детская

художественная школа» г. Ярцево)
Пашик Ирина Васильевна

2 МЕСТО Прохоренко София ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Горынина Анастасия Алексеевна

2 МЕСТО
Ганичева Александра (МБУ ДО «ДШИ имени

М.А. Балакирева» Орловского муниципального округа

Орловской области)

Мухина Светлана Анатольевна

2 МЕСТО Маневич Анастасия (Санкт- Петербургское

ГБУДО « Детская художественная школа искусств №3»)
Михельсон Дарья Алексеевна

3 МЕСТО
Матвевнина Дарья (Санкт- Петербургское

ГБУДО « Детская художественная школа искусств №3»)
Цветкова Елена Викторовна

3 МЕСТО
Калинина Злата (МБУ ДО «ДШИ имени М.А.

Балакирева» Орловского муниципального округа

Орловской области)

Трубицына Лилия

Владимировна

3 МЕСТО Клименко Илья (Санкт- Петербургское ГБУДО «

Детская художественная школа искусств №3»)
Михельсон Дарья Алексеевна

3 МЕСТО
Гречухина Ксения ( МБУДО « Вяземская

ДХШ им. А.Г. Сергеева»)
Чубарова И.Л.

 возрастная  группа «10 – 12 лет»:

Место ФИО участника конкурса ФИО преподавателя

1 МЕСТО
Осипова Евгения ( МБУДО « Вяземская ДХШ

им. А.Г. Сергеева»)
Недосекин М.А.

1 МЕСТО
Храпов Роман (МБУДО «ДХШ им. М.К.

Тенишевой» города Смоленска)
Болотина Лариса Николаевна

2 МЕСТО Марковская Ксения («Сафоновская ДШИ») Головченко Людмила

Васильевна

2 МЕСТО
Студнев Егор ( МБУДО « Вяземская ДХШ им.

А.Г. Сергеева»)
Тимофеева Ольга Ивановна

2 МЕСТО
Баркова Виктория («Сафоновская ДШИ») Головченко Людмила

Васильевна

3 МЕСТО
Ковалева Полина ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Прохоренко Екатерина Дмитриевна

3 МЕСТО Титова Валерия («Сафоновская ДШИ») Васильева Олеся Дмитриевна

3 МЕСТО Литовская Софья (Сметанинская ДШИ) Кондырева Дарья Анатольевна

3 МЕСТО Захаренкова Анна  ( МБУДО «Катынская детская

школа искусств»)
Игнатова Лариса Станиславовна

3 МЕСТО Шохина Вера (МБУДО «ДШИ №8 им. Д.С.

Русишвили»)
Киселева Валерия Валерьевна

возрастная  группа «13 – 16 лет»:

Место ФИО участника конкурса ФИО преподавателя

1 МЕСТО
Трушечкина Алиса ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Прохоренко Екатерина Дмитриевна

1 МЕСТО
Котова Алиса ( МБУДО « Вяземская ДХШ им.

А.Г. Сергеева»)
Соколова В.Н.

2 МЕСТО Кузьмина Злата ( МБУДО «Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева» г. Смоленск)
Сакович Евгения Ильинична

2 МЕСТО
Евсегнеева Кира ( МБУДО «ДШИ» МО

«Дорогобужский р-н» Смоленской обл.)
Колупанова Л.И.

2 МЕСТО
Печенова Александра («Сафоновская

ДШИ»)

Васильева Олеся Дмитриевна

3 МЕСТО
Гаевская София  (МБУДО «ДШИ №8 им. Д.С.

Русишвили» г. Смоленск)

Куликова Людмила Владимировна

3 МЕСТО Сатолина Елизавета (МБУДО «ДХШ им.

М.К. Тенишевой» города Смоленска)
Болотина Лариса Николаевна

3 МЕСТО Офицерова Ксения ( МБУДО «Катынская

детская школа искусств»)
Игнатова Лариса Станиславовна

3 МЕСТО Ашавина Ксения ( МБУДО «Детская школа

искусств №7»)
Прудникова Елена Валерьевна

3 МЕСТО Фейгина Софья (МБУДО «ДШИ №8 им. Д.С.

Русишвили» г. Смоленск )

Куликова Людмила Владимировна

3 МЕСТО Сидоренкова Ульяна (МБУ ДО «Детская школа

искусств №6» города Смоленска)
Минаева Людмила Юрьевгна